
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 
 

Jméno autora: Adéla Nováková 

Název práce: Důvody dlouhodobého pobírání dávek hmotné nouze 
Oponent práce: Mgr. Eva Janouchová 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Kateřina Krupková 

 

Téma práce: Práce se zaměřuje na dávky hmotné nouze a osoby, které jsou 

příjemci těchto dávek. 

Charakter empirického šetření: Cíl šetření koresponduje s cílem práce.  
Využito bylo kvalitativní výzkumné strategie. Sběr dat probíhal pomocí 

polostrukturovaných rozhovorů a následně byly vypracovány kazuistiky 

jednotlivých informantů. Výzkumný vzorek se skládal celkem z pěti informantů.  

Hlavní výzkumná otázka zněla následovně: „Jaké jsou důvody vedoucí k 

dlouhodobému pobírání dávek hmotné nouze?“ a byla doplněna čtyřmi dílčími 

výzkumnými otázkami.  

Předkládané kazuistiky nejprve představují informanty obecně, následně se 
zaměřují na rodinnou situaci, vzdělání a pracovní zkušenosti, bytovou a 

ekonomickou situaci, nakonec zahrnují shrnutí s doplňujícími informacemi 

k jednotlivým případům. 

Soulad tématu práce se studovaným oborem: Nezpochybnitelný.  

Rozsah práce: Spíše nadměrný s ohledem na typ práce.  

Použitá literatura: Bylo využito relevantních a aktuálních zdrojů.  
Citace v textu: V textu je na zdroje svědomitě odkazováno.  

Shoda s antiplagiátorským systémem: Systém Odevzdej.cz vyhodnotil 

celkovou míru podobnosti na 15 %, jednotlivé dílčí shody nepřesahují 2,1 %.  

Cíl práce: Cílem práce bylo zjistit důvody, které vedou k dlouhodobému pobírání 

dávek hmotné nouze. 

Formální stránka práce: Odpovídající, jedná se o logicky uspořádaný text. 

Místy lze narazit jen na drobné nedostatky. 
Jazyková, stylistická a gramatická stránka práce: Na odpovídající úrovni. 

Využitelnost pro praxi: Mohla by být předmětem diskuse u obhajoby.  

 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Dohledejte další autory zabývající se problematikou dlouhodobého pobírání 

dávek hmotné nouze, konceptem chudoby a marginalizovanými 
skupinami. 

 

Celkové zhodnocení: Předkládaná práce splňuje požadavky kladené na tento 

typ závěrečných prací. Autorce se podařilo zpracovat velmi dobře teoretickou 

část, a především pak empirickou část založenou na propracovaných 

kazuistikách.   

 

Výsledné hodnocení:  

 

Datum: 10.05.2024      …………………………………………

                     Podpis vedoucího práce 


